
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DELLA GIUNTA PROVINCIALE

Deliberazione n. L \l

OGGETTO: Sinistro del 10/01/15 Depetro Rosalia /Città Metropolitana di Messina.

Bonario Componimento.

L'anno duemilasedici il giorno * *->( 61 oTT O del mese di f~cft <%/Mr ^ alle

ore A fc. H *> . nella sede di Palazzo dei Leoni, il Commissario Straordinario Dr. Filippo

ROMANO, con i poteri della Giunta Provinciale, con la partecipazione del Segretario

Generale Avv- M- A' CAPONETTI



PREMESSO che, il Presidente della Regione Siciliana, con D.P. n. 503/GAB del 04.01.2016, ha
nominato, il Vice Prefetto, Dr. Filippo Romano, quale Commissario Straordinario presso questo
Ente, con l'attribuzione delle funzioni esercitate dalla ex Provincia Regionale, ai sensi dell'art. 2
della L.R. n. 28 del 12 novembre 2015 che modifica l'art. 51 comma 1 della L.R. n. 15 del 4.8.2015;

Vista la L.R. n. 26 del 20.11.2014;

Vista l'allegata proposta di deliberazione relativa all'oggetto;

Vista la L.R. n. 48 dell'I 1.12.1991 che modifica ed integra l'ordinamento Regionale degli EE. LL.;

Vista la L.R. n. 30 del 23.12.2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D. Lgs. N.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi dell'art. 12 della L.R. n. 30 del
23.12.2000;

per la regolarità tecnica, dal responsabile dell'Ufficio dirigenziale;

per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal responsabile dell'apposito
Ufficio dirigenziale finanziario;

Ritenuto di provvedere in merito;

DELIBERA

APPROVARE la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto per farne
» ,

parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

I I II Commissario Straordinario, Dott. Filippo Romano, stante l'urgenza, dichiara la presente
deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 12 della L.R. 44/91.

Il Commissario Straordinario
Messina Dott. Filippo Romano



CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Proposta di deliberazione del Commissario Straordinario, con i poteri della Giunta

della 1A DIREZIONE

Dirigente Aw. Anna Maria Tripode

Servizio "Affari Legali"

OGGETTO: Sinistro del 10/01/15 - Depetro Rosalia / Città Metropolitana di Messina. Bonario

Componimento.

PROPOSTA

PREMESSO che, con istanza del 24/07/15,agli atti prot. n.24943 del 27/07/15, la Sig.ra Depetro
Rosalia, ha chiesto a questa Città Metropolitana, allora Provincia Regionale di Messina, il
risarcimento dei danni subiti dall'autovettura di sua proprietà , condotta nell'occasione dal marito
Sig. Rizzo Rosario, in seguito al sinistro del 10/01/15 sulla Via del Boschetto di Milazzo n. 37/53
(per UT S.P. 67 dir. Archi Via del Boschetto- Milazzo ) a causa di una buca sul manto stradale non
segnalata, come da documentazione fotografica allegata all'istanza;

VISTA la relazione tecnica del 08/09/15 prot. n.l792/TV, della 4A Direzione - Servizi Tecnici di
Viabilità, in cui si conferma la veridicità dell'accaduto e la presenza della buca ;

VISTO il preventivo del 12/01/15 della Ditta Fratelli La Spada s.n.c. di € 160,00= al netto d'iva
relativo alla riparazione del mezzo;

VISTA la nota del 19/01/16, agli atti prot. n.0001900 del 21/01/16, nella quale la Sig.ra Depetro
Rosalia accetta la somma di 6 160,00 = onnicomprensiva, a tacitazione di ogni pretesa presente e
futura;

RILEVATO che un eventuale giudizio vedrebbe con ogni ragionevole certezza la soccombenza di
questo Ente, per cui appare opportuno comporre bonariamente l'insorgenda lite e pagare alla Sig.ra
Depetro Rosalia la somma di 6 160,00 = onnicomprensiva, a tacitazione di ogni pretesa presente e
futura;

Vista la L. R. n. 48 dell'I 1/12/1991 e ss.mm.ii;

Vista la L. R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii;

Visto il D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii;

VISTO il D. Lgs. 23 Giugno 2011, n. 118 coordinato con il D. Lgs. 10 Agosto 2014, n. 126;



Visto il Codice di Comportamento dei dipendenti della Provincia Regionale di Messina,
approvato con Deliberazione Commissariale n. 148/CG del 31 dicembre 2013 e acquisite le

dichiarazioni e comunicazioni previste dagli articoli 5 e 6;

Si propone che il Commissario Straordinario con i poteri della Giunta

DELIBERI di:

PRENDERE ATTO delle risultanze istruttorie come illustrate in parte motiva;

COMPORRE BONARIAMENTE l'insorgenda lite tra questo Ente e la Sig.ra Depetro Rosalia
avente ad oggetto il risarcimento dei danni subiti dall'autovettura di sua proprietà in occasione del
sinistro occorso il 10/01/15 sulla Via del Boschetto n. 37/53 in Milazzo (per UT S.P. 67 direz.
Archi Via del Boschetto - Milazzo);

IMPUTARE a tal fine la somma di € 160,00 = sul cap. 2738, dall'impegno già assunto con
Determinazione Dirigenziale n. 1508 del 24/12 15;

DARE MANDATO al Dirigente della 1° Direzione "Affari Generali e Legali - Servizio Affari
Legali" di porre in essere gli atti consequenziali all'approvazione del presente provvedimento.

L'Istruttore Amministrativo
Domenica Siciliano

II Responsabile dell'U.O.
Dott. Mas

IL DIRIGENTE
Aw. Anna Tripode

ORDINARIO
Romano



PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L. R. n. 30 del 23/12/2000e ss. mm. ii., si esprime parere:

, o.

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione.

Addì

IL DIRIGENTE

Aw. Anna Mariarfripodo

7

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L. R. n. 30 del 23/12/2000, e ss.mm.ii, si esprime parere:

. FAVOREVOLE

In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di deliberazione .
Addì

2° DIR. SERVIZI FINANZIARI
UFFICIO IMPEGNI

VISTO PRESO NOTA
II F

IL RAGIONIERBGENERALE

Ai sensi dell'art. 55, 5° comma, della L. 142/90, si attesta la copertura finanziaria della
superiore spesa.

Addì

IL RAGIONIERE GENERALE



Letto, confermato e sottosritto

II Commissario Straordinario

II presente atto sarà affisso all'Albo

nel giorno

n Responsabile

II presente atto è stato affisso all'Albo nel

dal al

con n. Registro pubblicazioni

Responsabile

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 1 i L.R. 3-

12-1991 n. 44)

II sottoscritto Segretario Generale

che la presente deliberazione
CERTIFICA

pubblicata all'Albo dell'Ente il e per
quindici giorni consecutivi e che contro la stessa
reclami, opposizioni o richiesta di controllo.
Messina,

sono stati prodotti, all'Ufficio preposto,

IL SEGRETARIO GENERALE

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA
( L.R. n. 15 del 04/08/15)

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi derart. 12 della legge Regionale 3-12

1991 n.44 e successive modifiche . '• ;'

Messina,

*'•*: ' .- - i1 '»M i * :•'. > ! { ? ' :
'• '< >,' • ' ; . - • • i V; ,. ?;Vj /

i' . ' : . ' ' ' i . . . . . . , • : ; : -oN'

IL SEGRETARIO GENERALE

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Messina,

IL SEGRETARIO GENERALE


